
  

UCHWAŁA NR VIII/52/2019 

RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających wyposażonych w silnik spalinowy  

na wybranych zbiornikach wodnych Powiatu Sejneńskiego 

Na podstawie art. 116 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. 

z 2018 r. poz. 799, 1356, 1479, 1564, 1590, 1592, 1648, 1722, 2161, 2533, z 2019 r. poz. 42, 412, 452)  

oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2019 r. poz. 511) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Celem zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych i ochrony zbiorników wodnych 

posiadających duże walory przyrodnicze i wypoczynkowe, wprowadza się zakaz używania jednostek 

pływających wyposażonych w silnik spalinowy na wodach jeziora Dmitrowo i Sumowo, Gmina Sejny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Grzybowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2019 r.

Poz. 3097



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, Rada Powiatu może w drodze uchwały 

ograniczyć lub zakazać używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych 

zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne  

do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno  

– wypoczynkowe. 

O podjęcie stosownej uchwały i wprowadzenie na jeziorach Sumowo i Dmitrowo zakazu używania 

jednostek pływających wyposażonych w silnik spalinowy, wystąpił z wnioskiem Sołtys wsi Sumowo  

w gm. Sejny oraz mieszkańcy wsi Sumowo. 

Wprowadzenie na jeziorach Sumowo i Dmitrowo zakazu używania jednostek pływających 

wyposażonych w silnik spalinowy, zapewni odpowiednie warunki akustyczne, ochronę walorów 

przyrodniczych tego obszaru oraz spokojny i bezpieczny wypoczynek. 

Ponadto poproszono o opinię w tej sprawie: 

1. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku, Zarząd Zlewni w Augustowie, ul. 29 listopada 5, 16-300 Augustów. 

2. Wójta Gminy Sejny, ul. Jerzego Grodzińskiego 1, 16-500 Sejny. 

3. Wójta Gminy Krasnopol, ul. Wojska Polskiego 4, 16-503 Krasnopol. 

4. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, ul. Dojlidy Fabryczne 23,  

15-554 Białystok. 

5. Wydział Geodezji i Kartografii w/m. 

6. Użytkownika rybackiego jeziora Dmitrowo. 

7. Użytkownika rybackiego jeziora Sumowo. 

8. Stowarzyszenie „Sejneńszczyzna”, ul. J. Grodzińskiego 1, 16-500 Sejny. 

Podmioty poproszone o wyrażenie opinii w powyższej sprawie nie były jednomyślne. Pozytywne opinie 

wyrazili: 

- Wody Polskie RZGW w Białymstoku, 

- Wójt Gminy Sejny, 

- RDOŚ w Białymstoku, 

- Wydział Geodezji i Kartografii w/m. 

Negatywne opinie wyrazili: 

- Użytkownik rybacki jeziora Dmitrowo, 

- Wójt Gminy Krasnopol, 

- Stowarzyszenie „Sejneńszczyzna”. 

Wpłynął również wniosek właścicieli działek położonych wokół jeziora Dmitrowo o nie wprowadzanie 

zakazu używania jednostek pływających wyposażonych w silnik spalinowy na jez. Dmitrowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3097


		2019-06-04T10:14:14+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




